



## Myszę i tworzę, więc czuję, że żyję!

**Drodzy Czytelnicy!** W tym roku szkolnym nasza gazetka obchodzi swoją porcelanową rocznicę – **20. Urodziny!** Z tej okazji Redakcja „Ale NEWS!” chciałaby wszystkim swoim Wiernym Czytelnikom przypomnieć o dokonaniach i zmianach naszego pisma na przestrzeni tylu lat. „Ale NEWS!” działa nieprzerwanie od 1999r., czyli **okragle 20 lat, w których działa się bardzo wiele.** Nasza nazwa zmieniała się wraz ze zmianami reformy szkolnictwa („Pasta”, „GimNEWS”, „Ale NEWS!”). Mamy „na koncie” wiele sukcesów m.in.: w 2002r. wyróżnienie w **Ogólnopolskim Konkursie Gazetek Szkolnych „Pałuckie Pióro”,** od roku szkolnego 2010 - 11 do 2013 - 14 redakcja otrzymała **12 wyróżnień w „Ogólnopolskim Konkursie Dziennikarskim Junior Media... i tworzysz gazetkę”** oraz wyróżnienie w **Konkursie Filmowym Ogólnopolskim Junior Media „Pokaż nam swoją redakcję”.**

Od 20 lat nasza redakcja promuje szkołę i Gminę w środowisku lokalnym poprzez różnorodne działania, szczególnie przez aktywną współorganizację z PZKS w Wejherowie. Współpracujemy także z TVP Gdańsk (braliśmy udział w programie na żywo „Forum Gospodarcze”), Centrum Kultury i Biblioteką Gminy Wejherowo (warsztaty dziennikarskie, spotkania autorskie), Powiatową i Miejską Biblioteką Publiczną w Wejherowie, Filharmonią Kaszubską – udział w „Biesiadach Literackich”, z redakcją Naszej Gminy i Panoramą Powiatu Wejherowskiego, z portalem Nadmorski24 (redaktorzy GimNEWS'a są reporterami miejskimi), Współpracowaliśmy z GOK - z siedzibą w Dworku Drzewiarza (projekty dziennikarskie, fotograficzne - „Kłatka Stop”, „Opowieści Drzewiarza”). Cyklicznie bierzemy udział w imprezach gminnych - „Piątki z Kulturą”. Udostępniamy gazetki szkolne placówkom oświatowym i władzom Gminy. Współpracujemy z redakcją Junior Media - Dziennik Bałtycki. Systematycznie promujemy działania kulturalne Gminy Wejherowo oraz szkołę w środowisku lokalnym i szkolnym. Nasz miesięcznik systematycznie tworzymy w wersji papierowej i elektronicznej, dzięki czemu każdy jego numer jest dostępny na stronie szkoły.

Na przestrzeni tych lat wiele się w gazetce zmieniło. Przede wszystkim młodzi ludzie piszą coraz piękniejsze, bardziej wartościowe artykuły i felietony. Kiedyś brakowało artykułów, a teraz publikacji jest tak dużo, że nie starcza na nie miejsca i trzeba je sobie rezerwować. Zaczęliśmy od 10 stron, a obecnie numer urodzinowy będzie miał 32 strony. Tak więc nasze hasło przewodnie brzmi: „**Kto pierwszy,**

**ten lepszy!**”. Poza tym zmieniła się szata graficzna miesięcznika. Stawiamy na lepszą jakość i obróbkę zdjęć. Od dwóch lat współpracujemy z Drukarnią Bernardinum w Pelplinie. Pani Katarzyna Smentoch tradycyjnie od 11 lat organizuje konkursy dziennikarskie, tj.: „Red@ktor Roku” i „Artykuł Roku” oraz Graficzny Konkurs Fotograficzny „Z gazetką w tle”, „Zgadnij kto to?”, „Dziadek też nosił dżinsy i długie włosy” oraz „Maja Babcią jest COOL” - wywiady z babcią i dziadkiem. Nie musimy już chyba wspominać o tym, że co miesiąc publikujemy felietony, sprawozdania, wiersze, opowiadania, ciekawostki, prace graficzne, artykuły o utalentowanych uczniach naszej szkoły, o uzależnieniach, problemach nastolatków, o osiągnięciach, a także liczne wywiady z absolwentami, rodzicami, dziadkami, nauczycielami i znanymi postaciami oraz wiele, wiele więcej.

Nie możemy zapomnieć o naszych opiekunach od 1999 roku, bez których redakcja nie istniałaby. Należeli do nich: p. Dorota Dopke, p. Joanna Jagnow - Merchel, p. Joanna Syska, p. Katarzyna Paczowska, p. Celina Czarnecka, Iwona Królak, p. Dorota Sychowska, Aleksandra Hirsch. Obecnie od 2007 roku - p. Katarzyna Smentoch dba o dobór materiałów, szatę graficzną, skład gazety oraz sprawuje opiekę nad redaktorami.

**1 Jesteśmy najlepsi w Polsce!**

Nasze starania w tym roku szkolnym zostały dostrzeżone i uzyskaliśmy 1 miejsce w Ogólnopolskim Konkursie Gazet Szkolnych pod patronatem „Dziennika Zachodniego“, TVP Katowice, Radia Katowice. W konkursie wzięło udział 87 placówek. To ogromne wyróżnienie i zwieńczenie naszej pracy.

Redakcja dokłada wszelkich starań, aby każdy numer był ciekawy i interesujący dla Czytelników, o różnorodnej tematyce, tak żeby każdy znalazł w nim coś dla siebie. Z roku na rok stawiamy poprzeczkę coraz wyżej naszym następcom, jednak praca w redakcji jest niezastąpiona i przynosi wiele korzyści i przyjemności. Przeprowadzamy wywiady z ciekawymi ludźmi kultury, sportu, nauki i nie tylko. **Do naszych najciekawszych rozmówców należą:** Zbigniew Wodecki, Szymon Hołownia, Andrzej Grabowski, Rudi Schuberth, Marek Kamiński, Michał Ogórek, Kasia Kowalska, Margaret, Cezary Pazura, Jan Pietrzak, Wiesław Kot, Jarosław Kret, Sławomir Siezieniewski, Bożena Olechnowicz, Piotr Świąc, Jakub Porada, Hanna Śleszyńska, Robert Rozmus, Piotr Gąsowski, Jacek Fedorowicz, Artur Andrus, Edward Lutczyn... Zamieszczamy prace literackie, te zarówno pisane przez nas, jak i przez uczniów szkoły. Na bieżąco śledzimy życie naszej szkoły. W każdym numerze znajdują się aktualności oraz relacje czy fotoreportaże z uroczystości szkolnych. Do gazetki piszą również nauczyciele, rodzice, a od dwóch lat dziadkowie.

Nie należy też zapominać o osobach absolutnie wyjątkowych, których niewątpliwym profesjonalizmem i mozolnym wysiłkiem nadaje naszemu piśmie - każdej jego stronie, od pierwszej litery do ostatniej kropki – ostateczny szlif, szlachetny styl i piękno języka! Mowa tu o **ADIUSTATORACH** – pod żadnym z artykułów, felietonów czy reportaży niepodpisanych z imienia i nazwiska, ale bez których „mrówczej” pracy „tworzy” dziennikarzy „wszelkiej maści” ukazywałyby się oczom szanowanych czytelników raczej jako „wypociny” domorosłych „pismaków”, ale nie jako świetna publicystyka, ciekawe eseje czy błyskotliwe felietony.

Każdy bowiem **ADIUSTATOR**, przez którego krytycznie „sito” przejść musi najtrudniejszy nawet anons prasowy, zamieszczony w niniejszej gazetce, to autentyczny **MISTRZ JEZYKA POLSKIEGO!** To ON z największą uwagą poddaje „badaniu”: słowo po słowie, zdanie po zdaniu, a właściwie literkę po literce, każdy najmniejszy znak interpunkcyjny, jakie wypełniają szpalty „Ale NEWS” 'a. Gdyby nie JEGO wnikliwa analiza języka i stylu tekstów autorstwa młodszych i starszych dziennikarzy, jaki i benedyktyńska cierpliwość w eliminowaniu wszelakich ich mankamentów z zakresu fleksji, składni, ortografii i znaków przestankowych, wymagających czytelników miesięcznika nie otrzymywałby „dzieła” naprawdę wysokiej jakości. **To także dzięki ADIUSTATOROM nasza szkolna gazetka może aspirować do najważniejszych dziennikarskich laurów i je zdobywać!**

**W tym miejscu chcielibyśmy podziękować wszystkim absolwentom, uczniom, rodzicom, dziadkom** którzy pisali teksty, tworzyli artykuły, przeprowadzali wywiady, słowem - dla wszystkich młodych redaktorów ogromne wyrazy uznania za ich pomysłowość, zaangażowanie i współpracę. **DZIĘKUJEMY!**

Jeśli masz głowę pełną pomysłów i jesteś ciekawy świata, lubisz pisać, rysować czy fotografować, a może masz jakąś wyjątkowo ciekawą pasję, którą chcesz się podzielić z innymi, zostań redaktorem, dziennikarzem lub ilustratorem gazetki szkolnej „Ale News!”. Zachęcamy wszystkich uczniów do czytania naszej gazetki oraz współpracy z redakcją!

**Czytaj „Ale NEWS'a!” od deski do deski!**

*Serdeczne podziękowania kierujemy do Wójta Gminy Wejherowo, który od kilku lat pomaga w rozwoju naszego miesięcznika.*

Opiekun redakcji - Katarzyna Smentoch



## Wyniki szkolnego Konkursu Dziennikarskiego

### „Red@ktor Roku i Artykuł Roku 2019”

Komisja konkursowa w składzie: przewodnicząca – p. Katarzyna Smentoch, p. Dorota Sychowska, p. Katarzyna Będzka, p. Maria Treder, p. Marzena Jędrzejewska oraz uczniowie: Emilia Wojdylak, Kamila Trochowska, Kacper Cieszyński dnia **6.06.2019r. wyłoniła najlepszych z najlepszych redaktorów naszej gazetki „Ale NEWS!”**, którzy systematycznie publikowali artykuły w gazetce od września 2018r. do czerwca 2019r.

### W kategorii Red@ktor Roku 2019:

- I miejsce: Weronika Zaborowska III b gim.
- II miejsce: Natalia Mordyl VI c
- III miejsce: Paulina Stenke i Patrycja Stenke III F gim.
- Wyróżnienie: Maria Boyke VIII e
- Wyróżnienie: Anna Szczypior VIII b
- Wyróżnienie Agnieszka Lezner VIII d - grafika
- Wyróżnienie: Izabela Wawrzyniak VI b

### W kategorii Artykuł Roku 2019:

- I miejsce: Weronika Zaborowska III b - gim., Maria Boyke VIII e, Maciej Mitrowski III e - gim. za „Wywiad z Cezarym Pazurą” podczas „Piątku z Kulturą”
- II miejsce: Mikołaj Garstka - za felieton pt. „Surwiwał”
- III miejsce - Maja Gelińska VIII b – za felieton „Bezpieczeństwo w sieci – hejt” oraz „TELEFON, czyli ciemne i jasne strony w komunikowaniu się”
- Wyróżnienie: Przemysław Klank VIII b - za cykl pt. „Kącik chemika”
- Wojciech Słowiński III c gim. - za cykl podróży pt. „Byłem, zwiedziłem, polecam...”
- Sofia Gawrylak VIII e - za cykl felietonów ekologicznych
- Lidia Lejk VI b – wiersze

Życzymy wszystkim naszym dziennikarzom ciekawych, wartościowych oraz odkrywczych publikacji oraz rozwijania pasji dziennikarskich. Szczęśliwej drogi w dorosłość!

Opiekun redakcji: Katarzyna Smentoch

